LIBER I.

[PERSONNES]

- Tit. 1. *De iustitia et iure.* De la justice et du droit.
- Tit. 2. *De iure naturali, gentium et civili.* Du droit naturel, du droit des gens et du droit civil.
- Tit. 3. *De iure personarum.* Du droit des personnes.
- Tit. 4. *De ingenuis.* De ceux qui sont libres de naissance.
- Tit. 5. *De libertinis.* Des affranchis.
- Tit. 6. *Qui quibus ex causis manumittere non possunt.* De ceux à qui il n'est pas permis d'affranchir, et pour quelles causes.
- Tit. 7. *De lege Fufia Caninia sublata.* De l'abolition de la loi Fufia Caninia.
- Tit. 8. *De his qui vel sui vel alieni iuris sunt.* De ceux qui sont leurs propres maîtres, et de ceux qui sont sous la maîtrise d'autrui.
- Tit. 9. *De patria potestate.* De la puissance paternelle.
- Tit. 10. *De nuptiis.* Des noces.
- Tit. 11. *De adoptionibus.* Des adoptions.
- Tit. 12. *Quibus modis ius potestatis solvitur.* De quelles façons le droit de puissance s'éteint.
- Tit. 13. *De tutelis.* Des tutelles.
- Tit. 14. *Qui dari tutores testamento possunt.* De ceux qui peuvent être donnés comme tuteurs par testament.
- Tit. 15. *De legitima adgnatorum tutela.* De la tutelle légitime des agnats.
- Tit. 16. *De capitis minutione.* De la dégradation de statut.
- Tit. 17. *De legitima patronorum tutela.* De la tutelle légitime des patrons.
- Tit. 18. *De legitima parentum tutela.* De la tutelle légitime des parents.
- Tit. 19. *De fiduciaria tutela.* De la tutelle fiduciaire.
- Tit. 20. *De Atiliano tutore, vel eo qui ex lege Iulia et Titia datur.* Du tuteur Atilien, ou de celui qui est donné en vertu de la loi Julienne ou de la loi Titienne.
- Tit. 21. *De auctoritate tutorum.* De l'autorité des tuteurs.
- Tit. 22. *Quibus modis tutela finitur.* De quelles façons la tutelle prend fin.
- Tit. 23. *De curatoribus.* Des curateurs.
- Tit. 24. *De satisfactione tutorum vel curatorum.* De la caution fournie par les tuteurs ou les curateurs.
- Tit. 25. *De excusationibus tutorum vel curatorum.* Des excuses des tuteurs et curateurs.
- Tit. 26. *De suspectis tutoribus et curatoribus.* Des tuteurs et curateurs suspects.

LIBER II.

[CHOSSES, PROPRIÉTÉ]

- Tit. 1. *De rerum divisione.* De la division des choses.
- Tit. 2. *De rebus incorporalibus.* Des choses incorporelles.
- Tit. 3. *De servitutibus.* Des servitudes.
- Tit. 4. *De usufructu.* De l'usufruit.
- Tit. 5. *De usu et habitatione.* De l'usage et de l'habitation.
- Tit. 6. *De usucapionibus et longi temporis possessionibus.* Des usucapions et des possessions de long temps.
- Tit. 7. *De donationibus.* Des donations.
- Tit. 8. *Quibus alienare licet vel non.* De ceux auxquels il est permis d'aliéner, ou non.
- Tit. 9. *Per quas personas nobis acquiritur.* Par quelles personnes on fait des acquisitions.